[image: gerb]
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2024										          № 691
г. Красноуфимск

[bookmark: _Hlk114732431]О внесении изменений в Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 11.06.2021 № 414 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, являющимся исполнителями коммунальных услуг, в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживающим на территории городского округа Красноуфимск, меры социальной поддержи по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги, условий расходования средств, направляемых на организацию процесса обеспечения деятельности органа местного самоуправления (администрации городского округа Красноуфимск) по предоставлению гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги»

В соответствии с Законами Свердловской области от 25.04.2013              № 40-ОЗ (ред. от 28.03.2016) "О мере социальной поддержки по частичному освобождению граждан, проживающих на территории Свердловской области, от платы за коммунальные услуги", от 25.04.2013 № 41-ОЗ (ред. от 21.06.2024) "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги", Постановлением Правительства Свердловской области от 18.12.2013               № 1539-ПП (ред. от 30.05.2024) "О реализации Законов Свердловской области от 25.04.2013 № 40-ОЗ "О мере социальной поддержки по частичному освобождению граждан, проживающих на территории Свердловской области, от платы за коммунальные услуги" и от 25.04.2013 № 41-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги", руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 "Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий", руководствуясь статьями 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 11.06.2021 № 414 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, являющимся исполнителями коммунальных услуг, в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживающим на территории городского округа Красноуфимск, меры социальной поддержи по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги, условий расходования средств, направляемых на организацию процесса обеспечения деятельности органа местного самоуправления (администрации городского округа Красноуфимск) по предоставлению гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги» заменив:
1.1.  в п. 2.8 слова «- оплата услуг по обслуживанию  компьютерной и орг.техники, приобретение канц. товаров (Администрация ГО Красноуфимск),» на слова «- оплата услуг по обслуживанию компьютерной и оргтехники, заправке и ремонту картриджей, приобретение канцелярских товаров (Администрация ГО Красноуфимск, КМКУ «СЕЗ»),»;
1.2.  в п. 2.12. слова «Администрация в течение 10 рабочих дней со дня заключения Соглашения с исполнителями коммунальных услуг осуществляет перечисление субсидий в установленном порядке на счет получателя субсидий, открытый в российской кредитной организации.» на слова «Выплата субсидии осуществляется Администрацией ГО Красноуфимск путем перечисления денежных средств на расчетные счета или лицевые счета получателей субсидии в течение 10 рабочих дней после предоставления получателем субсидии заявки на перечисление субсидии по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.»
2. Считать утратившим законную силу Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 02.08.2023 № 745 «О внесении изменений в Постановление Главы городского округа Красноуфимск от 26.12.2019 № 957 «Об утверждении  порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, являющимся исполнителями коммунальных услуг, в целях возмещения затрат, связанных  в предоставлением гражданам, проживающим на территории городского округа Красноуфимск , меры социальной поддержи по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги, условий расходования средств, направляемых на организацию процесса обеспечения деятельности органа местного самоуправления (администрации городского округа Красноуфимск) по предоставлению гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги».»
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Антипину Е.Н.

	Глава городского округа Красноуфимск
	М.А. Конев

Приложение № 1 к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, являющимся исполнителями коммунальных услуг, в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам, проживающим на территории городского округа Красноуфимск, меры социальной поддержи по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги, условий расходования средств, направляемых на организацию процесса обеспечения деятельности органа местного самоуправления (администрации городского округа Красноуфимск) по предоставлению гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

ФОРМА
Главе городского округа Красноуфимск
________________________________

Заявка
на перечисление субсидии

_____________________________________________________________________
(наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя – получателя субсидии)
просит Администрацию городского округа Красноуфимск перечислить субсидию, предоставляемую из местного бюджета, в размере ______________________ рублей
(цифрами с двумя десятичными знаками после запятой и прописью)
на условиях заключенного Администрацией городского округа Красноуфимск и ______________________________________________________________________
(наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя – получателя субсидии)
Соглашения о предоставлении субсидии от ________________ № ________.

Руководитель 				_________  			__________________
(юридического лица или                          (подпись)                         (расшифровка  подписи)
индивидуального предпринимателя –
 получателя субсидии)

МП (при наличии)
«__» _______________ 20___ г.
image1.png